平成 24 年 3 月 15 日

各位

東海ガス株式会社

組織変更及び人事異動のお知らせ

当社の組織及び人事につきまして、下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更について

（1）事業の移管

 ㈱ＴＯＫＡＩへアクア製造事業（工場設備、従業員）を移管する。

（2）部署の新設・名称変更及び廃止

① 経営管理室を新設する。

② 産業エネルギー事業部産業エネルギー部を工業用営業部とし、同事業部に商業用営業部を新設

する。

③ 直売事業部営業管理部を営業部とする。なお、直売事業部営業企画部及び産業エネルギー事業

部業務部は廃止し、その業務は営業部に移管する。

④ アクア部を廃止する。

（以上  平成 24 年 4 月 1 日 実施予定）

Ⅱ．人事異動について

（1）役員人事

① 取締役新任

薮崎 正義 取締役

 （平成 24 年 4 月 1 日 実施予定）

② 取締役退任

石間 尚雄  （平成 24 年 3 月 31 日 実施予定）

西郷 正男  （平成 24 年 3 月 31 日 実施予定）

辻  幸夫  （平成 24 年 4 月 1 日 実施予定）

      なお、平成 24 年 4 月 1 日付で㈱ＴＯＫＡＩホールディングス顧問（定款 26

条）に就任予定であります。

③ 監査役退任

谷口 芳浩

 （平成 24 年 3 月 31 日 実施予定）

④ 代表取締役及び役付取締役の異動

薮崎 正義

（新任）代表取締役社長

辻  幸夫

（退任）代表取締役社長

        （以上 平成 24 年 4 月 1 日 実施予定）

⑤ 役員の分掌変更

   (新) (現)

小林 弘

（取締役副社長）

経営管理室担当 －

杉田 浩美

(常務取締役)

産業エネルギー事業部長、開発営

業部担当

産業エネルギー事業部長、

開発営業部担当､アクア部

長

鈴木 寿幸

(取締役)

直売事業部長 直売事業部 焼津支店長

           （以上 平成 24 年 4 月 1 日 実施予定）

（2）その他の人事

  別紙の通り

以上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事部

TEL：054-273-4802

［別紙］

           平成２４年度 人事異動について（理事・部長・支店長等）

●東海ガス株式会社

【部長】                     （新）                    （現）
松下　利幸 直売事業部 リフォーム部長､ショールーム担当 直売事業部 リフォーム部長
松下　剛 経営管理室長 産業エネルギー事業部 業務部長
山本　一好 産業エネルギー事業部 商業用営業部長 産業エネルギー事業部 産業エネルギー部長
池田　浩芳 直売事業部 営業部長 直売事業部 営業管理部長
大窪　真也 産業エネルギー事業部 工業用営業部長 産業エネルギー事業部 産業エネルギー部 営業課長

【支店長・営業所長】
佐藤　淳史 直売事業部 島田営業所長 開発営業部 新設課長
岡部　忠 直売事業部 焼津支店長､営業課長 直売事業部 焼津支店 営業課長

（平成２４年４月1日実施予定）